
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 31 del
26/01/2024

Reg. settore
n. 8 del
25/01/2024

Oggetto: ACQUISTO DI UN DEFIBRILLATORE E RELATIVA TECA
DA ESTERNO. LIQUIDAZIONE FATTURA-CIG: Z3B3D9876A.

CIG: Z3B3D9876A

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

PREMESSO CHE:

- a Ussassai il medico di medicina generale è presente solo due giorni alla settimana e nei restanti

giorni per le emergenze si deve ricorrere all’intervento della locale Associazione dei Volontari del

Soccorso in collaborazione col 118;

- il Comune di Ussassai dista circa 40 chilometri dal più vicino presidio ospedaliero e la distanza, a cui

si aggiunge la condizione e la conformazione delle strade da percorrere per raggiungerlo, impone

tempi lunghi;

- per agevolare il lavoro di chi deve intervenire nelle emergenze sanitarie che richiedano il tipo di

intervento che si può operare mediante un defibrillatore, questo, collocato davanti al palazzo

comunale, risulta essere uno strumento estremamente necessario nel tentativo di salvare vite umane;

- per tutti questi motivi, pur non esistendo alcun obbligo che impone la presenza di defibrillatori nei

luoghi pubblici, l’Amministrazione Comunale ha rilevato l'importanza di poterne disporre in caso di

bisogno;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, con propria

determinazione n. 415 del 04/12/2023 si è proceduto ad affidare alla ditta Olmedo Special Vehicles

S.P.A. con sede a Ghiardo di Bibbiano -RE- per l’importo di € 1.828,78, IVA al 22% inclusa, la

fornitura di un defibrillatore e relativa teca esterna;

DATO ATTO che, con l’atto citato al punto precedente, per le motivazioni innanzi espresse, si è

provveduto ad impegnare in favore della ditta Olmedo Special Vehicles S.P.A. di Ghiardo di Bibbiano

-RE- la somma complessiva di € 1.828,78 IVA al 22% inclusa;



Pag. 2 di 6

DATO ATTO che la fornitura del materiale richiesto è stata effettuata regolarmente ed entro i tempi

stabiliti;

VISTA ed esaminata la fattura elettronica n. 808/PA del 20/12/23, presentata dalla Olmedo Special

Vehicles S.P.A. di Ghiardo di Bibbiano -RE-, con la quale si chiede la liquidazione della somma €

1.828,78 IVA al 22% inclusa, per la fornitura di un defibrillatore semiautomatico Dae Mindray mod.

c1a con registrazione ambientale per 118 e una teca da esterno Gima msn1-02151;

DATO ATTO che: il CIG acquisto in data 04/12/2023 è il n. Z3B3D9876A;

ACQUISITO, con il protocollo INAIL_40604426, il documento unico di regolarità contributiva,

regolare fino al 01/02/2024;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, avente per oggetto

approvazione Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio

di Previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 1 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa

di cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata

dal Responsabile del procedimento, si può attestare e la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del

D.lgs.18/08/2000 n. 267 e ss.mm.

RITENUTO di procedere, per le motivazioni innanzi espresse, alla liquidazione di € 1.828,78, di cui

1.499,00 imponibile ed € 329,78 per IVA al 22%, in favore della ditta Olmedo Special Vehicles S.P.A.

di Ghiardo di Bibbiano -RE;

VISTI:

il D.Lgs 36/2023;

il DPR 207/2010;



Pag. 3 di 6

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si

intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990

ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE per la fornitura di un defibrillatore e relativa teca esterna, aventi le caratteristiche

riportare nella parte motiva, la somma di euro 1.828,78, di cui € 1.499,00 imponibile ed € 329,78 per

IVA al 22%, alla ditta Olmedo Special Veicles S.P.A. con sede legale a Ghiardo di Bibbiano -RE-;

DI ACCREDITARE alla Ditta Olmedo Special Veicles S.P.A. con sede legale a Ghiardo di Bibbiano -

RE-, la somma di € 1.499,00, ai sensi della L. n.136/2010, mediante l'utilizzo degli estremi bancari

rinvenibili nella fattura, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI ACCANTONARE la somma di € 329,78 per il pagamento allo Stato dell’importo dell’IVA

impegnando la stessa, a norma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, al capitolo di bilancio parte spesa

5005, denominato “Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA split payment”, ed accertare

la stessa al capitolo di bilancio in entrata 6005, denominato “Ritenute per scissione contabile IVA split

payment”;

DI IMPUTARE la spesa di € 1.828,78 sul cap. 1165 in conto RR.PP. del bilancio di previsione

pluriennale 2024/26, esercizio 2024;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, comprensivo degli allegati, al Servizio Finanziario per

gli atti di competenza;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati all’albo pretorio online

dell’Ente e nella sottosezione Bandi di gara della sezione Amministrazione trasparente del sito

istituzionale;

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 26/01/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 26/01/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: AFFIDAMENTO DIRETTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PERL’ACQUISTO DI UN
DEFIBRILLATORE E RELATIVA TECA DA ESTERNO -CIG: Z3B3D9876A.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.999 1.11 1165 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

0 850 1.828,78 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: AFFIDAMENTO DIRETTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PERL’ACQUISTO DI UN
DEFIBRILLATORE E RELATIVA TECA DA ESTERNO -CIG: Z3B3D9876A.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo



Pag. 5 di 6

1.03.01.02.999 1.11 1165 2024 850

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

1.828,78 0 0,00 93 1.828,78



Pag. 6 di 6


		2024-01-26T13:34:20+0100
	Francesco Usai




